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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 2. 11. 2021

SLAVNOSTNÍ KONcerT připomněl odložené 
výročí 60 let od povýšení Březové na město

5. prosince

Mikulášská nadílka a roz-

svěcení vánočního stromu

12. prosince

Adventní koncert v kapli Březová

14. prosince

Vánoční koncert Březová 2021

24. prosince

Štědrovečerní setkání s občany

připravuje se: 
Prosinec 2021

str. 13

 Prvňáci nasadili tempo přímo 
„vražedné“. Čtou, píšou, počítají, 
kreslí a  vyrábějí. Jejich práce je 
odměňována pochvalným dor-
tem. Za snahu a kvalitu si vybar-
vují puntík na dortu ... str. 13

 Jak na  ně? Každý den, pokud 
to lze, chodíme na delší procház-
ky, a to nejen do lesa. Snažíme se 
za každého počasí jít ven do pří-
rody, a kromě toho už zase od říj-
na navštěvujeme každou ...str. 12

Na přelomu září a  října se 
na  Sporthotel Můstek vydali 
i  žáci třídy 7.A. Naštěstí počasí 
všem přálo, takže během dopo-
ledního učení nám déšť nevadil 
a po obědě se vždy zadařilo ...

V hudební části večera vystoupila muzikálová zpěvač-

ka Kateřina Herčíková a její kolega, držitel několika cen 

Thálie, zpěvák Jan Kříž s kapelou. Pro publikum si při-

pravili řadu českých i světových hitů. Po oficiální části 

programu se konalo v prostorách malého sálu spole-

čenské setkání u pestrého rautu, kde byl čas na nefor-

mální rozhovory a každý host obdržel od pořadatelů 

při odchodu drobný upomínkový předmět.

V pátek 15. října se v prostorách Kulturního domu 

uskutečnila o rok odložená oslava 60. výročí pový-

šení Březové na město. V kinosále byl pro přítomné 

návštěvníky připraven program složený z promít-

nutí několika dokumentárních prezentací o Březové  

a integrovaných vsích a dále z koncertu živé hudby.  

O moderaci programu se postaral březovský rodák 

Matěj Chmelenský, který úvodem přivítal přítomné 

hosty a připomněl, že se akce koná později kvůli loň-

ským covidovým opatřením.

Poté přišla na řadu promítání dvou krátkých prezenta-

cí o Březové a okolních vesničkách, které obsahovaly 

jak historické fotografie, tak fotky a letecké snímky ze 

současnosti. Divákům nabídly také záběry na náš bo-

hatý kulturní, sportovní a společenský život. Po prezen-

tacích vystoupil s krátkým proslovem starosta města. 

Nečekaným bodem programu bylo i poděkování kraj-

ských zástupců s věnováním pamětního listu hejtma-

na Karlovarského kraje, právě březovskému starostovi.

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í



2 radnice informuje

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Vlasta Kursová

Jiří Brabec

Petr Hejkal

Věra Krpatová

Libuše Ingelkoferová

Kristýna Blovská

navždy nás 
opustili...

Květoslava Růžičková

Jitka Pelikánová

Věra Neuerová

poděkování
Poděkování zaslouží Kateřina László-

ová, která pro potřeby obyvatel v DPS 

poskytla bezplatně zdravotnické po-

můcky ve velmi pěkném stavu (cho-

dítko, křeslo).

Ošetřovatelky v DPS

pocHvalu 
zaslouží...

Občané z Kostelní Břízy,
kteří se v rámci pravidelných spole-

čenských aktivit sešli na tzv. Závěrečné 

na Kostelní Bříze. Vedení města si těch-

to společenských akcí v integrovaných 

vsích velmi váží. Velké poděkování 

patří všem, kterým není lhostejný život 

ve své vesničce, pro tamní život a ko-

munitu je velmi přínosné, že se obyva-

telé dokážou sejít a pohovořit o životě  

v obci. Podobné poděkování patří  

i aktivním občanům z dalších vesniček.

Miroslav Bouda, starosta města

Proběhly volBy do ps, jak se volilo v Březové?

Ve dnech 8. - 9. října proběhly volby do Poslanecké sněmovny, kdy se celorepublikově stala vítězem koalice SPOLU 

(ODS, TOP 09 a KDU-ČSL). Jak proběhly volby u nás v Březové? Je nutno podotknout, že proběhly za náročných tech-

nických podmínek při probíhající rekonstrukci prostor městského úřadu. Poděkování zaslouží nejen dodavatelská 

firma, která včas dotyčné volební místnosti dokončila a dovybavila potřebným nábytkem, ale zejména zaměstnanci 

města v čele s tajemnicí, kteří se postarali o potřebnou přípravu volebních místností (i nad rámec své pracovní doby), 

a dále zajistili hladký průběh voleb.

zasílejte vždy do termínu uzávěrky  do redakce zpravoda-

je na email bedec@mu-brezova.cz nebo příp. zanechte  

v infocentru MěÚ. Pokud je součástí příspěv-

ku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tisko-

vé kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ideálně 

Redakce zpravodaje informuje o možnosti 
zveřejnění krátkých příspěvků ve zpravodaji

mě pokladny MěÚ je platební terminál také v poklad-

ně kina/kulturního domu. Během podzimu přibyde 

další rovněž v prostorách městského infocentra.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé 

poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Tuto 

možnost zavedlo město již během loňského léta a kro-

pokladna mú nabízí možnost plateb kartou

Konečné výsledky voleb v Březové:

Strana  Hlasy   Procenta 

ANO  426  33,78 %

SPOLU  245  19,42 %

SPD  180  14,27 %

Piráti+STAN 169  13,40 %

PŘÍSAHA  71  5,63 %

KSČM  46  3,64 %

TSS  37  2,93 %

ČSSD  30  2,37 %

Volný blok  18  1,42 %

Zelení  14  1,11 %

OtČe  13  1,03 %

Nevolte Urza.cz 5  0,39 %

Švýcar. demokr. 3  0,23 %

APB  2  0,15 %

ANS  1  0,07 %

PRAMENY  1  0,07 %

Monarchiste.cz 0  0,00 %

Zvolení poslanci za Karlovarský kraj:

ANO

Mgr.Jana Mračková Vildumetzová, 48 let

7.242 preferenčních hlasů

Renata Oulehlová, 53 let

2.872 preferenčních hlasů

SPOLU

Ing.Jan Bureš,DBA, 47 let

2.693 preferenčních hlasů

PIRÁTI+STAN

Jan Kuchař, 47 let

3.532 preferenčních hlasů

SPD

Karla Maříková, 40 let

1.750 preferenčních hlasů

vé (vedoucí ŠJ) na tel. č. 777 929 552 v dopoled-

ních hodinách v pracovní dny.

Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgo-

školní jídelna nadále vaří pro veřejnost
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nelíBí se 
NÁM...
Opakující se nepořádek 
vedle městského hřbitova
Z důvodu stále se opakujícího problé-

mu ohledně „černé skládky“ v prostoru 

u garáží vedle městského hřbitova se 

vedení města rozhodlo zrušit původ-

ní stanoviště kontejnerů. Pracovníci 

MH následně uklidili veškerý nebez-

pečný odpad v podobě pneumatik, 

plastů či olejů, prostor je opatřen in-

formační cedulí se zákazem skládky 

a informací o tom, že je monitorován.

Nepořádek v okolí  
vodárny nad Březovou

Ano, jedná se sice o soukromý po-

zemek, ale přeci jen – takhle si zve-

lebit "zahradu" – to už je opravdu 

za hranou. Vlastník pozemku ignoruje 

ochranná pásma pod vedením VN, 

kde je zákaz výstavby bez patřičné-

ho stanoviska společnosti ČEZ. A to, 

že několik občanů muselo na Poli-

cii ČR a Krajskou veterinární správu 

oznámit, že za oplocením se nachází 

pes přivázaný na řetězu bez potravy  

a bez vody, hodně nasvědčuje o mo-

rálním úpadku vlastníka pozemku.

J. Bělíček, místostarosta města

víte, že...
… město se bude i letos snažit získat 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na příští rok? Konkrétní žádosti budou 

podány na získání dotací na pořádání 

kulturních akcí, na pořízení nových 

propagačních předmětů, na další 

etapu obnovy kaple na Kostelní 

Bříze a také na opravu komunikací 

Rada města se sešla na svém 8. řádném zasedání 

dne 11.10. 2021 v malé zasedací místnosti kulturního 

domu. Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele 

zápisu. V hlavních zprávách projednali radní přípravu 

7. zasedání zastupitelstva a dále doporučili zastupite-

lům schválit 3. rozpočtové opatření v roce 2021. 

Radní se dále zabývali zápisy z jednání kontrolní-

ho a finančního výboru. RM doporučila ZM schválit 

poskytnutí individuální dotace ve výši 187.000,- Kč 

z rozpočtu města Březová v roce 2021 FK Olympii 

Březová na náklady spojené s činností fotbalového 

klubu, rovněž doporučila schválit příslušnou veřej-

noprávní smlouvu k poskytnutí této dotace. Radní se 

dále zabývali také zápisy z jednání komise výstavby 

a z jednání komise sociální, bytové a školské. V blo-

ku různé RM schválila finanční příspěvek na krytí 

nákladů spojených s narozením dcery  a finanční 

příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem. 

Dále RM schválila např. darovací smlouvu na „Krimi-

fest Březová 2021“ konaný ve dnech 3. – 7.11.2021  

s firmou RESUR spol. s.r.o. Otovice u Karlových Varů 

na částku 21.149,70 Kč. nebo dále prodloužení proná-

jmu nebytových prostor – garáže v ul. Bezejmenná 

na dobu 1 roku, tj. od 1.11.2021 do 31.10.2022. 

Dále radní doporučili schválit ZM záměry prodeje 

nebytových prostor v ul. Smetanova 155, a to dle 

podrobných podmínek uskutečnění konkrétního 

prodeje. Z dalších věcí z bodu „různé“ radní schválili 

např. prominutí poplatku z prodlení za pozdní úhra-

du nájemného, uzavření Smlouvy o budoucí smlou-

vě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby, pronájem části pozemku v k. ú. Březová u So-

kolova, v k. ú. Kamenice. Závěrem doporučili členové 

rady neschválit odkoupení pozemků v k. ú. Březová 

u Sokolova a pozemek v k. ú. Paseka u Březové dle 

předložené nabídky.

Na vědomí vzali radní např. zápisy z porady jednate-

z jednání zm a rm

lů a z jednání dozorčí rady Sokolovské vodárenské,  

s. r. o. , zprávu o činnosti MAS Sokolovsko, informace 

o pracovním jednání zastupitelstva města ke kontro-

le investičnich akcí ve městě nebo např. zprávu o po-

souzení a hodnocení uchazečů o pozici tajemníka/

tajemnice MěÚ Březová.

Rada města se v říjnu sešla ještě jednou, a to na  

6. mimořádném zasedání dne 25. 10. v malém sále 

kulturního domu. Na tomto jednání schválili radní 

dodavatele veřejné zakázky s názvem“ Revitalizace 

veřejné zeleně města Březová IV. Etapa – Březová, 

Kostelní Bříza, Kamenice“, a to společnost Tomáš 

Tlamka.

Městské zastupitelstvo zasedalo 25. října v malém 

sále kulturního domu. V úvodu zastupitelé jmeno-

vali navrhovatele a ověřovatele zápisu a věnovali se 

kontrole plnění úkolů i interpelacím občanů i zastu-

pitelů. Projednali a schválili 3. rozpočtové opatření 

v roce 2021. Schválili poskytnutí individuální dota-

ce ve výši 187.000,- Kč  z rozpočtu města Březová  

v roce 2021 FK Olympii Březová na náklady spojené  

s činností fotbalového klubu. Dále zastupitelé schváli-

li záměry prodeje nebytových prostor v ul. Smetano-

va 155 dle konkrétních podmínek prodeje a neschvá-

lili odkoupení pozemků v k. ú. Březová a pozemku  

v k. ú. Paseka u Březové dle předložené nabídky. Za-

stupitelé pověřili starostu města vedením dalšího jed-

nání o případné koupi těchto nabízených pozemků. 

ZM také závěrem schválilo podání žádosti o dotaci 

na stavební akci „Prodloužení části chodníku v obci 

Rudolec na pozemku v k. ú. Rudolec u Březové“, a to 

v rámci výzvy č. 21 MAS Sokolovsko – Udržitelná do-

prava. ZM rovněž schválilo předfinancování a spolufi-

nancování této stavební akce.

Listopadové veřejné jednání ZM se uskuteční  

v pondělí 22. 11. od 17 hod. na malém sále KD.

pokračování na str. 4

měsíci. Po celé České republice vznikla řada míst, kde 

je možné se očkovat bez předchozí registrace.

Nově také platí vládní nařízení o povinném nošení re-

spirátorů ve všech vnitřních prostorách.

Vyzýváme k odpovědnosti všechny, kteří bezohledně 

hazardují s lidským zdravím šířením často zcela nesmy-

slných, hloupých dezinformací a pochyb o očkování.

Vyzýváme všechny- rozhodujte se dle vlastního ro-

zumu a pravdivých informací a věřte, že ani našemu 

městu se covidový strašák nevyhýbá.

Denní nárůst případů onemocnění covid-19 v Česku 

zaznamenal výrazný skok a výrazně také přibývá počet 

hospitalizovaných, počet pacientů ve vážném stavu  

a bohužel též úmrtí.

Od 20. září se otevřela možnost registrace k třetí, posi-

lovací dávce očkování, kdy se tato dávka vakcíny do-

poručuje všem občanům starším 60 let, ovšem využít 

ji mohou i ti, kteří mají zájem maximálně chránit své 

zdraví i zdraví svých blízkých před onemocněním co-

vid-19, a kteří byli zároveň očkování před šesti a více 

covidový strašák se vrací, a to v plné síle
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v našem městě, na činnost SDH. 

Mimo těchto dotací bude město 

usilovat o získání dotací z programu 

MMR (rekonstrukce MěÚ nebo 

vybudování workoutového hřiště). 

Z operačního programu ŽP bude 

město žádat o dotaci na vybudování 

podzemních kontejnerů 

a na pořízení techniky spojené  

s tříděním odpadů (manipulátor, lis...).

… dne 8. 10. navštívil radnici redaktor 

celostátního měsíčníku Moderní 

obec, kdy byl starosta jako nositel 

vítězného projektu v celostátní soutěži 

Komunální projekt roku zpovídán ze 

„života radnice“? Článek, který vyplyne 

z rozhovoru, bude po jeho zveřejnění 

uveden i v našem zpravodaji.

… byla provedena kontrola 

technického stavu nástěnek, které 

jsou umístěny v blízkosti zaniklých vsí? 

Snahou města je dotyčné nástěnky 

udržovat v přijatelném stavu (byť je to 

mnohdy velmi náročné). Do budoucna 

se bude muset řešit jejich obnova, vč. 

úpravy stávajících grafických mapek, 

které už po deseti letech vzaly za své. 

Prosíme občany, kteří v rámci svých 

volnočasových aktivit tato místa  

s nástěnkami navštěvují, aby v případě 

zjištění poškození či nedobrého 

stavu tyto skutečnosti ohlásili rovnou 

na radnici, kdy se příslušní pracovníci 

postarají o nápravu.

… byly aktualizovány dlouhodobé 

vize a projekty města? V budoucnu tak 

bude řešena např. možnost realizovat 

projekt „Energie z obnovitelných 

zdrojů“, výstavba RD v tzv. lokalitě  

Štambach (Šteinbach), rekonstrukce 

zámku v Kostelní Bříze nebo 

rekonstrukce ZŠ či obou MŠ. Projektů 

a vizí má město v zásobníku celou 

řadu, jejich postupná realizace je však 

závislá na finančních možnostech 

města nebo vhodných dotačních 

pokračování na str. 5

město řeší v důsledku problematiky nové 
odpadové legislativy zdražování poplatků 
za odpady
S ohledem na platnost nového zákona o odpadech 

opětovně informujeme občany.

Již několikrát jsme se ve Zpravodaji i na webu města 

zmínili o nutnosti třídit odpady. Opravdu to neber-

te nikdo na lehkou váhu. Nový zákon přímo limituje 

maximální množství komunálního (tedy netříděného) 

odpadu na občana, a právě v návaznosti na nutnost tří-

dění se toto množství bude každý rok snižovat. Obec, 

která nedokáže limitované množství plnit, bude platit 

velké pokuty. A to nepřinese nic jiného než zdražo-

vání poplatků za svoz a likvidaci komunálního odpa-

du. V současné době je poplatek 500,- Kč na osobu  

a v porovnání s okolními obcemi je to jeden z nej-

nižších poplatků. Skutečné náklady za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu na osobu jsou téměř 750,- Kč.  

Rozdíl za občana prozatím doplácí město. Prozatím. 

Rozpočet města je v tomto ohledu velmi omezený.  

A právě z důvodu, že i v letošním roce došlo k opě-

tovnému zdražení firmou zajišťující svoz a likvidaci ko-

munálního odpadu, schválilo ZM na svém zářijovém 

zasedání Obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2021  

o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, kdy se zvyšuje sazba poplatku na osobu 

na 600 Kč (což stále neuhradí skutečné náklady a je 

jednou z nejnižších sazeb ve srovnání s okolními obce-

mi). Třídění odpadu je opravdu nutnost, což velká část 

občanů chápe a tato problematika jim není lhostejná. 

Stále jsou k dispozici barevné tašky na separovaný od-

pad, které si můžete vyzvednout v infocentru MěÚ.  

Nebuďte prosím liknaví, a když jdete vyhodit komunál-

ní odpad, vyndejte z něj nejprve sklo, plasty, papír, a až 

poté zamiřte dál k nádobám, kam separovaný odpad 

patří. V případě, že se bilance třídění odpadů v našem 

městě nezlepší, nelze vyloučit další postupné zdražo-

vání poplatků za odpady, což ve výsledku dopadne 

na každého z nás. Když můžeme u kontejnerů na se-

parovaný odpad spatřit 85 letou babičku, která vyha-

zuje umyté kelímky od jogurtu nebo krabici od mléka 

proto, že jí tato problematika není lhostejná, proč s tím 

mají jiní lidé takový problém? Vždyť i ve škole nebo 

ve školkách se učitelé snaží děti učit, jak a hlavně proč 

správně třídit odpad. Proč tedy v té snaze nepokračují 

i rodiče doma?

V současné době se připravuje nová strategie odpa-

dového hospodářství v našem městě a integrovaných 

vsích. V něm bude mimo jiné obsažen i návrh na umís-

tění nádob na separovaný odpad. Nejedná se jen  

o velkoobjemové nádoby, ale i menší kontejnery, které 

budou umístěny u stávajících přístřešků na komunální 

odpad. Proto jsme rádi, že někteří občané spolupracují 

a sami nám zasílají podněty, návrhy a třeba i místa, kam 

by bylo vhodné tyto nádoby na tříděné odpady umís-

tit. S návrhem se na nás může obrátit kdokoliv. Stejně 

tak děkujeme občanům, kteří při zpozorování přepl-

něných odpadních nádob či při situacích, kdy je ne-

pořádek a bordel vyhozen vedle kontejnerů, nečekají  

a volají příslušné zaměstnance MěÚ. Ti potom mohou 

urychleně zajistit vývoz dotyčných nádob. Zapojte se 

do těchto aktivit a nebojte se kontaktovat kompe-

tentního pracovníka městského úřadu (Petr Smíšek,  

tel.: 604 731 791).

Opravdu apeluji na každého z vás, třiďte odpady co 

nejvíce. Ušetříte své peníze a pomůžete i naší planetě. 

Neděláte to jenom pro sebe, ale i pro děti našich dětí.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města
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titulech. Přesto se na jednotlivých 

projektech a vizích postupně pracuje, 

aby byly připravené v tzv. „v šuplíku“.

… starosta města ukončil činnost 

dlouholetého předsedy Správní rady 

MAS Sokolovsko a této funkce se ujme 

habartovský starosta Ing. Petr Janura?

… zastupitelé města navštívili 

ve středu 20.10. v rámci pracovní 

schůzky nově budovaný sběrný dvůr, 

kdy byli seznámeni s aktuálním stavem 

stavby? Poté proběhla pracovní 

porada zastupitelů v MFC, kdy hlavním 

tématem byla příprava dalšího 

veřejného jednání, které se uskutečnilo 

v pondělí 25.10.

… dne 21.10. navštívili starostu 

města zástupci PČR v čele 

s ředitelem územního odboru 

Sokolov plk. Mgr. Karlem Stodolou? 

Předmětem jednání byly hlavně 

informace o realizaci reformy výkonu 

státní policie, kde bylo přítomnými 

hosty deklarováno, že i přes snížení 

policistů z působnosti venkova, 

bude tato služba nadále kvalitně 

a zodpovědně zajištěna. Dalším 

tématem bylo řešení tradiční obecné 

tématiky týkající se veřejného pořádku. 

Starosta poděkoval za vstřícný přístup 

městské policie mj. i při mimořádných, 

kulturních a sportovních aktivitách 

konaných na Březové a dále také 

za dobrou spolupráci při přípravě 

chystaného nadregionálního 

KRIMIFESTU.

… dne 26.10. se uskutečnilo jednání 

na půdě Sokolovské vodárenské, 

kde se schvaloval investiční plán 

a plán oprav pro následující rok? 

Tyto investice a opravy se dotknou  

i Březové a integrovaných částí.

… se nadále řeší zvýšení bezpečnosti 

pro chodce po bývalé komunikaci E6? 

Původně bylo uvažováno o umístění 

souběžného chodníku, což by však 

bylo velmi technicky a finančně 

náročné, nakonec bude město tuto 

problematiku řešit důraznějším 

dopravním značením.

… v nedávné době byla provedena 

pokračování na str. 6

Kulturní dům hostil konferenci "zločin ve škole"

Kromě těchto akcí a již zmíněného výročního koncertu 

(viz. titulní strana zpravodaje) běžely dále provozy kina 

Admira a také sportovní haly. Zde se uskutečnil turnaj 

ve florbale. Ve dnech 8.-10. října se na malém sále KD 

uskutečnila také burza dětského oblečení.

Programu listopadu bude dominovat pětidenní 21. roč-

ník KRIMIFESTU BŘEZOVÁ. Ten se uskuteční ve dnech 

3.-7.11. a stejně jako při posledním ročníku nabídne 

kromě řady filmových promítání krimi snímků i bohatý 

doprovodný program. Akci zahájí ve středu 3.11. be-

nefiční koncert Hudby Hradní stráže a PČR (vstupné 

činí 150 Kč), od čtvrtka do neděle bude pro veřejnost  

a školy zpřístupněna výstava Kriminalistického ústavu 

na téma nebezpečí drog, páteční dopoledne bude pat-

řit programu PČR pro žáky a studenty ze ZŠ i SŠ z regio-

nu (ukázky policejních vozů, techniky, výstroje, výzbroje, 

ukázky trasologie, daktyloskopie, psovodů nebo ukázky 

ze zásahu), a na páteční večer je naplánována beseda  

s českým hercem Davidem Matáskem ke krimi seriálu 

TV Prima „Polda“. Festival zakončí v neděli 7.11. koncert 

filmové hudby, na kterém zahraje známá pražská Filmo-

vá filharmonie z pražského Rudolfina a o zpěv se postará 

zpěvačka Lucie Večeřová (vstupné na besedu a závěreč-

ný koncert činí 100 Kč). Vstupenky si lze zarezervovat či 

zakoupit na www.mfc-brezova.cz.

Dále se v listopadu uskuteční také pěvecká soutěž Bře-

zovský lístek (20.11.), Velká cena v řecko-římském zápase 

(13.11.), florbalový turnaj (21.11.), MČR ve střelbě z praku 

(27.11.) a adventní posezení s muzikou (27.11.).

Kino Admira promítne během listopadu celkem  

16 filmů, z toho 7 v průběhu KRIMIFESTU. Mimo festival 

nabídne kino např. premiérové české komedie „Přání 

Ježíškovi“ a „Vánoční příběh“, reprízy snímků „Karel“ a „Zá-

topek“ nebo dva animované filmy pro děti.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

V říjnu se v prostorách Kulturního domu a Multifunkční-

ho centra uskutečnila řada kulturních či společenských 

akcí. V úterý 5. 10. zahrál na malém sále u příležitosti 

Mezinárodního dne seniorů dechový soubor Březová-

ček, který doplnili několika písněmi zpěváci Petr a Eva. 

Bohužel se akce podobného typu setkávají s čím dál 

menší diváckou návštěvností, a je třeba do budoucna 

zhodnotit, zda má smysl pro tak velké úsilí pořadatelů  

a zkoušení vystupujícího souboru tato setkání se zhruba 

15-20 seniory pořádat.

Ve středu 27. 10. se po několika nutných přesunech ko-

nečně konalo v kinosále divadelní představení „Nebyla 

to pátá, byla to devátá“. Herci Jana Švandová, Rudolf 

Hrušínský a Josef Carda byli z prostředí našeho moderní-

ho kulturního domu nadšeni, stejně tak z našich diváků. 

Těch bylo na představení 160 a dle reakcí při odchodu je 

komedie pražského divadla velmi pobavila.

Co nového v kulturním domě a mfc Březová?

Na Březové proběhla 20. října 2021 celodenní konferen-

ce pod názvem ZLOČIN VE ŠKOLE. Tato akce pořádaná 

městem Březová, Karlovarským krajem a ZŠ Březová se 

konala v našem městě již podruhé. Konference byla 

zaměřena na prohloubení regionální interdisciplinární 

spolupráce v oblasti prevence kriminality, prekriminality 

a sociálně patologických jevů. Na tuto akci se přihlásila 

cca stovka odborníků z řad učitelů, policistů a zástup-

ců měst a obcí. Jednalo se o celodenní projekt složený  

z dopolední tematické přednášky a besedy u kulatého 

stolu s možností dotazů a odpoledních dílen. Hlavním 

cílem konference byla výměna zkušeností v regionu  

a zavádění dobré praxe. Organizační tým konference 

Společně k bezpečí, z. s., děkuje za podporu Karlovarské-

mu kraji, městu Březová, ZŠ Březová a týmu KD a MFC 

Březová, kde konference proběhla.

Za organizační tým Mgr. Bc. Hana Procházková
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dílčí úprava nedobrého technického 

stavu na komunikaci na Lobzech? 

Žádáme dále místní obyvatele  

o trpělivost a shovívavost, v plánu je 

zde v budoucnu též oprava stávajícího 

vodovodu, kdy poté bude přistoupeno 

i k rozsáhlejší opravě komunikací.

… město opět přistoupilo k realizaci 

odbahnění rybníčku u restaurace 

Start? Pro zajímavost, již je zpracována 

technická studie úpravy stávajícího 

prostoru rybníčku, jenomže bohužel 

využití této vodní plochy bude 

vždy problematické, jelikož splav 

sedimentu z navazujících ploch je tak 

velký, že je nereálné uvažovat o nějaké 

„okrasné“ tůni. Proto zatím město 

alespoň jednou za 4 roky tyto prostory 

systematicky čistí a odbahňuje,  

a budou zde provedeny i další dílčí 

úpravy terénu.

… se dlouhodobě řeší vlhkost  

v kulturním domě? Bohužel se jedná 

o dlouhodobou záležitost, a prozatím 

s mizivým výsledkem v řešení této 

problematiky. I když se provádějí 

různorodé pokusy o opravy, bohužel 

se prozatím nedaří zjistit, odkud přesně 

se vlhkost a zatékající voda bere.  

V nejbližší době bude proto 

přistoupeno k další fázi oprav a úprav.

… bude provedena další úprava 

přemístění prostoru pro separovaný 

sběr ve spodní části náměstí, kdy zde 

bude dodatečně upravena plocha  

i pro sběr textilu, příp. olejů? V rámci 

prací zde bude provedeno estetické 

oplocení a na nově uvolněné ploše 

blíže k samoobsluze bude provedena 

další dílčí úprava. Do budoucna je též 

zpracovaný projekt pro podzemní 

kontejnery, bohužel je však jejich 

realizace finančně značně náročná.  

V rámci příprav na jejich výstavbu byly 

již vytipovány dvě lokality, a to právě 

náměstí a dále prostor u ZŠ.

Do Městské kniHovny se vrací Besedy

Do naší knihovny se po prázdninové, ale zejména 

po covidové pauze opět vrací besedy se školáky. Se 

školní družinou nás navštívili prvňáčci, kteří nám slíbili, 

že nás budou při nepřízni počasí navštěvovat pravidel-

ně. Přemýšleli jste někdy, jak to bylo dál v našich po-

hádkách? Jestli potkáte nějakého prvňáka, zeptejte se 

ho. Poví vám, jak to bylo třeba s Popelkou.

Letošní premiéru u nás měly i děti z mateřské školky  

v ul. Komenského. Pro nemoc přišly sice v malém po-

čtu, ale i tak si u nás užily krásnou besedu na téma „Bar-

vy“, a kde jinde na podzim hledat odstíny všech barev 

než v lese. Knihovnice Míša přinesla do knihovny snad 

celý les. Větve, šišky, semínka, listy atd. Děti se zaváza-

nýma očima vše poznávaly. Četli jsme spolu „Pohádky 

z mechu a kapradí“ od Václava Čtvrtka a nakonec jsme 

hledali zvířátka v knize „Když dnes půjdeš do lesa“.

Vzdělávání seniorů 
v oblasti digitálních 
dovedností

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme
jak správně ovládat PC, tablet nebo chytrý telefon

čtyřhodinový seminář pro 12-15 účastníků

Připojte se

Digitální 
odysea

Nutná registrace předem na tel.: +420 352 633 525,  
mobil: +420 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz  
nebo osobně v knihovně, Městská knihovna Březová

Seminář Jak na tablet a chytrý telefon

a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Individuální poradenství

Kdy: podzim 2021 /zima 2022, o konkrétních termínech Vás budeme informovat
Kde: Městská knihovna Březová, Komenského 250, 356 01 Březová

hodinové poradenství pro jednoho účastníka na chytrý telefon, tablet, notebook, PC

Ve spolupráci s Městskou knihovnou Březová Vám nabízíme dvě samostatné akce:

Akce budou probíhat za platných vládních podmínek.
Přineste si s sebou své (dostatečně nabité) zařízení, se kterým potřebujete poradit. 

nebo

městská kniHovna 
informuje:
Knihovna bude v těchto dnech z provozních důvodů 

uzavřena: 

Středa 03.11. - 12.00 - 16.45 hod.

Středa 24.11. - po celý den 

Děkujeme za pochopení. M + M

Dvě vyučovací hodiny se u nás s knižními novinkami 

seznamovali i šesťáci. Pro páťáky připravujeme besedu 

se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, o tom ale více  

v příštím vydání.

M + M
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knihovna připomíná 
významná výročí

listopad

3. 11. 1936 se narodil Jan Tříska, filmový 

a divadelní herec – Sen noci svatoján-

ské, Poslední dopis, Radúz a Mahulena, 

Kde alibi nestačí, Pět z milionu, Hvězda 

zvaná Pelyněk, Na samotě u lesa, Rag-

time, Želary, Horem pádem, Hranaři, 

Nadaný žák aj.

6. 11. 1836 zemřel Karel Hynek Mácha, 

básník (nar. 16. 11. 1810) 185

6. 11. 1951 zemřel Jindřich Plachta 

(vlast. jm. Jindřich Šolle), herec (nar.  

1. 7. 1899) – Skalní plemeno, U pěti 

veverek, Prstýnek, Řeka čaruje, Nebe 

a dudy, Advokát chudých, Pelikán má 

alibi, Bílá vrána, Z českých mlýnů, Ko-

nečně sami, Pán a sluha aj.

6. 11. 1976 zemřel Václav Čtvrtek, spi-

sovatel (nar. 4. 4. 1911) – Doktor Ludva 

Faust, Kočičiny kocoura Damiána, 

Směr vesmír, Budulínek, Rumcajs, Po-

hádkové příběhy kominíka Valenty, 

Lev utekl, Dobrodruzi z Devátého ná-

městí, Veselí mrtví a jiné

7. 11. 1811 se narodil Karel Jaromír 

Erben, spisovatel (zemř. 21. 11. 1870) 

– Ondřej Puklice ze Vstruh, Rukopis 

musejní letopisů Kosmových, Mladší 

bratr, Večer, Tulák, Na hřbitově, Kytice  

z pověstí národních, Prostonárodní 

české písně a říkadla aj.

13. 11. 1941 se narodila Marie Rottrová, 

zpěvačka – Kůň bílý, Řeka lásky, Čím 

zvoní píseň má, Lásko, To nic, Lásko 

voníš deštěm, Skořápky ořechů, Měli 

jsme se potkat dřív, Zřejmě letos nikde 

nejsou kytky, Ten vůz už jel, Lakomá, 

Markétka a jiné

17. 11. 1926 se narodila Vlasta Chra-

mostová, herečka (zemř. 6. 10. 2019) 

– Tajemství krve, Past, Po noci den, Zlé 

pondělí, Šlamastyka s Měsícem, Bílá 

paní, Romanetto, Samota, Kuře melan-

cholik, Bečička, Jegor Bulyčov, Radúz  

a Mahulena aj.

17. 11. 1986 zemřela Laďka Kozderko-

vá, zpěvačka (nar. 26. 6. 1949) – Ženy 

pokračování na str. 8

rudolečtí úspěšní na další přehlídce regionální 
kucHyně

tahouni, kteří se v kategorii makové překvapení umístili  

s tzv. „Rudoleckými koláčky pod duchnou s mákem“  

na 2. místě a v kategorii bramborový salát dokonce zví-

tězili se svou tzv. „Rudoleckou bombou“.

V sobotu 25. září se v Novém Sedle v rámci Svatováclav-

ského posvícení uskutečnila v pořadí již třetí přehlídka 

regionální kuchyně pořádaná Mikroregionem Sokolov 

– východ.

Na přehlídce mohli návštěvníci ochutnat speciality  

v kategoriích bramborový salát a makové překvapení,  

a to jak od amatérských kuchařů, tak i od budoucích 

profesionálů. Návštěvníci dostali hlasovací lístek, po-

stupně ochutnali všechna jídla a na lístku pak zapisovali 

pořadí prvních tří míst nejchutnějších jídel. Naši ves-

ničku Rudolec reprezentovali již tradičně tamní aktivní 

výstava králíků, HoluBů a drůBeže na Kostelní 
Bříze

proto pevně věříme, že se příští rok v červenci opět 

ve zdraví sejdeme v našem krásném chovatelském are-

álu na Kostelní Bříze.

Za výstavní výbor jednatel ZO Jan Hán

Krajská soutěžní výstava ZO ČSCH králíků doplněná  

o doprovodnou expozici ušlechtilých holubů a drůbeže 

se letos konala 16. října za pěkného počasí v chovatel-

ském areálu na Kostelní Bříze.

Výstavy se zúčastnili chovatelé celého Karlovarského 

kraje, kteří soutěžili ve 4členných kolekcích. Králíků bylo 

přihlášeno a vystaveno celkem 26 plemen a barevných 

rázů v celkovém počtu 119 kusů. Vlastní posouzení bylo 

dne 15. října a provedli ho 2 posuzovatelé. Jako nejlepší 

králík výstavy byla s počtem 96 bodů zvolena samice 

plemena Novozélandský červený od chovatele p. Pet-

ráka z Aše a nejlepší samec byl ohodnocen s počtem 

bodů 95,5 králík plemene Zakrslý divoce modrý naše-

ho chovatele p. Ing. Krofta. Pohár starosty s celkovým 

počtem 383 bodů získalo plemeno Kastorex mladé 

chovatelky ze ZO Andělská Hora. Dále bylo uděleno  

8 čestných cen. Jako nejlepší organizace byly vyhodno-

ceny na 1. místě Andělská Hora, na 2. místě Kostelní Bříza 

a na 3. místě ZO Kraslice.

Drůbeže bylo vystaveno 61 soutěžních plemen  

od 8 vystavovatelů. Čtyřem z nich byly předány čestné 

ceny a jeden pohár.

Holubů bylo vystaveno celkem 60 v 11 rasách  

od 10 vystavovatelů. V této kategorii byl předán 1 pohár 

a 6 čestných cen.

Je potěšující, že výstavu obeslalo celkem 5 mladých 

chovatelů, kterým byly při slavnostním ukončení předá-

ny výstavní medaile.

Součástí výstavy byl i prodej zahrádkářských potřeb, 

ovocných stromků, květin a keřů.

Slavnostního předání pohárů a ukončení výstavy se 

zúčastnil i starosta Březové pan Miroslav Bouda. Konání 

výstavy se neslo v příjemné atmosféře a dobré náladě, 
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v ofsajdu, Čekání na déšť, Sonáta pro 

zrzku, Zelená vlna, O nosaté čaroděj-

nici, Šéfe, jdeme na to!, Fešák Hubert, 

Monika a hříbě s hvězdičkou, Jako jed, 

Když rozvod, tak rozvod aj.

19. 11. 1966 zemřela Terezie Brzková, 

herečka (nar. 11. 1. 1875) – Byl jednou 

jeden král, Proti všem, Hry a sny, Sny 

na neděli, Pyšná princezna, Alena, 

Předtucha, Uloupená hranice, Čapko-

vy povídky, Kluci na řece, Skalní pleme-

no, Mlhy na blatech …

23. 11. 1921 se narodil Otomar Krejča, 

divadelní režisér a herec (zemř. 6. 11. 

2009) – Nikdo nic neví, Daleká cesta, 

Dravci, Dva ohně, Vyšší princip, Zlaté 

kapradí, Pas de quatre, Čtyři v kruhu, 

Alibi na vodě, Bez svatozáře, Tereza, 

Štěňata, Jan Hus a jiné

26. 11. 1926 zemřela Eliška Krásnohor-

ská, spisovatelka, vlastním jménem 

Alžběta Pechová (nar. 18. 11. 1847) – 

Ze Šumavy, Vlny v proudu, Letorosty, 

Zvěsti a báje, Ozvěny doby, Sny po di-

vadle, Svéhlavička, Celínka, Celínčino 

štěstí, Z mého mládí aj.

27. 11. 1921 se narodil Alexander Dub-

ček, politik, (zemř. 7. 11. 1992) 100

28. 11. 1851 zemřel Vincenc Priessnitz, 

lidový léčitel, zakladatel moderního 

způsobu vodoléčby (nar. 4. 10. 1799) 

170

28. 11. 1906 se narodil Jaroslav Žák, 

spisovatel (zemř. 29. 8. 1960) – Študáci 

a kantoři, Cesta do hlubin študákovi 

duše, Kámen mudrců, Kouzelné ru-

kavice, Dobrý borec Antonín, Ve stínu 

kaktusu, Konec starých časů, Pan Po-

sleda, přítel študáků aj. 

29. 11. 1966 zemřela Alice Masaryková, 

česká osvětová pracovnice, dcera T. G. 

Masaryka (nar. 3. 5. 1879) 55

30. 11. 1976 zemřel Otomar Korbelář, 

herec a režisér (nar. 3. 11. 1899) – Skalní 

plemeno, Advokát chudých, Prstýnek, 

Nezbedný bakalář, Pyšná princezna, 

Máte doma lva?, Bajaja, Slepice a kos-

telník, Soud boží, Zlatá Kateřina, Syn, 

Polka jede do světa, Náš dědek Josef, 

Sarajevský atentát, My, ztracený holky, 

Severní přístav atd.

 Pracovníci MH zlikvidovali náletové dřeviny v  prostoru býva-
lého zámku v  obci Kostelní Bříza. Bohužel, zub času a  nezájem 
předchozího majitele areálu jsou příčinou jeho současného stavu. 
I když má torzo bývalého zámku stále své kouzlo, byly instalovány 
cedule se zákazem vstupu z důvodu zajištění bezpečnosti.

stavíme, opravujeme ...

 V části ul. Gen. Svobody provádí společnost Recys–Mach s.r.o., rekonstrukci asfaltového povrchu vozovky. Na akci byla získána do-
tace z rozpočtu Karlovarského kraje, která pokryje část nákladů. Samotné rekonstrukci vozovky předcházelo i snížení silničních obrub 
a oprava chodníku po jedné straně, kdy tyto činnosti zajistila stavební firma František Rakaš. Oprava povrchu druhého chodníku je 
samozřejmě v plánu.

 Práce na  rekonstrukci úřadu se dostávají do  poslední fáze. 
Stavební práce pokračují na schodišti, většina kanceláří je již vy-
bavena nábytkem a už zbývá velmi málo k tomu, aby se pracov-
níci úřadu mohli z provizorních prostor vrátit zpět na svá místa.

 Práce na sběrném dvoře pokračují. Ještě nedávno zde byla pouze velká asfaltová plocha, dnes zde již stojí hrubá stavba budoucích 
garáží, skladů či šaten.
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karatisté z Březové úspěšní na mistrovství světa V rumunsku

V období od 22. 9. 2021 do 26. 9. 2021 probíhalo 

v Rumunsku ve městě Cluj – Napoca, již deváté 

Mistrovství světa v karate všech věkových kategorií. 

Mistrovství pořádala světová asociace karate The 

World Union Of Karate-do Federation. Téměř 1500 

špičkových karatistů z 39 zemí světa a 59 federací 

svádělo po dobu 5 dní své souboje o tituly Mistra 

světa. Získat tento titul nebylo pro nikoho vůbec 

jednoduché. Celosvětová covidová situace se po-

depsala úplně na všech, na chuti závodit se to však 

naštěstí neprojevilo vůbec.

Na tomto světovém turnaji měl své zastoupení  

i Sportovní klub policie Sokolov UNITOP ČR z. s. Cel-

kem 9 zástupců z březovského oddílu karate tvořilo 

nedílnou součást české reprezentace zastoupené 

na mistrovství světa Českou Asociací Okinawské-

ho Karate a Kobuda, která v celkovém počtu již 

zmíněných 59 federací obsadila nádherné 5. místo  

a Česká republika zároveň obsadila na tomto turnaji 

krásné 3. místo z 39 zemí světa. K tomuto výsledku 

přispělo právě již zmiňovaných 9 zástupců, kteří zís-

kali pro Českou republiku neuvěřitelných 8 medailí, 

z toho 4 zlaté, 3 stříbrné a 1 bronzovou. Stačilo málo 

a medailí mohlo být daleko více, jelikož někteří 

skončili těsně pod stupněm vítězů.

Mistrem světa se stali:

Daniel KRHUT

Vladimír VRABEC

Štěpán ŠKARBAN

Filip HORA

Vicemistrem světa se stali:

Daniel KRHUT

Karel BENDA

Radek TIRALA

Druhým vicemistrem světa se stal:

Karel BENDA

4. místo získali:

Matěj HŘIB

Martin BŘEZINA

Těsně před branami finále skončil:

Lukáš HOFFMAN

Velké poděkování patří všem, kdo oddíl SKP SO-

KOLOV UNITOP ČR z. s. jakýmkoliv způsobem pod-

porují, všem rodičům zmiňovaných závodníků, 

zástupcům města Březová, Karlovarskému kraji, 

který i v letošním roce přispěl finančně na podpo-

ru talentované mládeže, vedení ČAOKK (Miroslav 

BOGUSKÝ, Daniel PEKUNIAK) a také trenérům bře-

zovského oddílu (Daniel KRHUT, Vladimír VRABEC), 

kteří svůj čas věnují právě přípravě ať již zmiňova-

ných závodníků nebo těch, kteří mají svou závodní 

kariéru před sebou.

Březovský oddíl karate

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  listopad 2021

Ohlédnutí za tradičním podzimním cyklovýšlapem

V sobotu 2. 10. 2021 se uskutečnil tradiční oblíbený 

cyklovýšlap. Krásný slunečný den dal předpoklad 

k vysoké účasti, což se během prezence potvrdilo. 

Sešlo se více než 50 vyznavačů cykloturistiky, kteří 

se vydali do okolí Březové a integrovaných vsí, kdy 

jejich trasa tradičně vedla po Slavkovském lese.  

O zajištění občerstvení pro účastníky se postaralo 

pohostinství v Rudolci, kdy tamnímu majiteli patří 

velké poděkování.

 Březovský trenér Dan Krhut.

 Cyklovýšlapu se zúčastnil tradičně i rodinný psí maskot, 
který tráví celou řadu výletů se svým páníčkem.

 Společné foto účastníků podzimního cyklovýšlapu.

Mistr světa, březovský karatista Filip Hora.

Mistr světa ve své kategorii, březovský karatista Štěpán 
Škarban.

Mistr světa, březovský trenér Daniel Krhut, se zlatou me-
dailí na stupni vítězů.
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I nadále se v letech 2004 a 2005 pokračovalo v mnoha tradičních kulturních, sportovních a spo-

lečenských akcích. Dále působily i mnohé sportovní kluby a společenské spolky, ty se mnohdy 

podílely na organizaci různorodých událostí. Mezi tradičními můžeme zmínit např. stavění máje  

a pálení čarodějnic, sportovní ples spojený s vyhodnocováním nejlepších sportovců (viz. 

foto vpravo nahoře, na  kterém je vyfoceno sportovní družstvo březovských hasiček), rybář-

ský ples, výstavy chovatelů na Kostelní Bříze, maškarní reje pro děti i dospělé, pravidel-

né vánoční akce, oslavy dne dětí nebo tradiční pěvecké soutěže Březovský lístek (viz. foto 

vpravo dole, na  kterém dlouholetý moderátor soutěže Aleš Pokorný předává cenu vítězce) a Trampská 

Porta. Dále fungovaly i divadelní soubory Lupínek a LS Zvoneček, Březovská desítka nebo kino Ad-

mira. Ze sportu lze zmínit pokračující soutěže ve střelbě z praku, v řecko-římském zápase, další MS  

v biketrialu, tradiční společensko-sportovní události Setkání Březových a Setkání Rudolců nebo oblíbe-

né cyklovýšlapy. V roce 2005 vznikl též kulturistický oddíl.

2004

2004 – 2005. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2006 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé 

historie města, v tomto pátem dílu seriálu v letech 

Od počátku roku 2004 bylo přistoupeno k I. etapě změny koncepce MHD. Důvodem změn byl vedle úspor též fakt, že nově budovaná rychlostní silnice nebude 

umožňovat provoz MHD, a také to, že některé hlavně dopolední či pozdně večerní spoje vykazovaly naprosto minimální vytíženost. Na naprosté minimum byl proto 

zredukován směr Březová – sídliště Michal. Od července pak došlo k zásadní reformě celé sokolovské MHD, počet linek byl zredukován na 6 a Březovou obsluhovala 

již jen linka č. 1.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

Došlo k výstavbě nového domu se šesti bytovými jednotkami, konkrétně pod horní MŠ Smetanova (viz. foto 

vpravo). Profinancováno bylo v tomto roce téměř 3,5 milionu korun a dům byl k užívání předán v létě. Jedná 

se o první byty vystavěné v tzv. prolukách.

V roce 2004 byly zahájeny projekční práce a studie společenské místnosti – klubovny na FK Olympii Březová 

nebo např. zástavby lokality „Výsluní“. Dokončena byla rovněž studie nového Multifunkčního centra. V tom-

to roce bylo na investice vyčleněno z rozpočtu cca 20 milionů korun. Další zajímavostí byla anketa, kterou 

město v roce 2004 vyhlásilo, a ve které se občané vyjadřovali k možnému využití bývalé požární nádrže 

za internátem. Většina občanů dala přednost záměru další bytové výstavby.
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 Březovská výprava před radnicí v Pause s tehdejším staros-
tou Johny Ansorge.

 Aktuální fotografie lokality.

 Podpis smlouvy o partnerství starosty zúčastněných měst.

2005

Na pozemcích za Březovou ve směru na Kamenici 

(na místě lidově zvaném Štambach) byla zbudo-

vána soukromým subjektem motokrosová trať. 

Na jaře se zde uskutečnily první motokrosové zá-

vody dětí na Březové, pořadatelem byl místní mo-

tokrosový klub. Pro zajímavost, dnes je toto místo  

ve vlastnictví města a chystá se zde výstavba RD. 

Hospodářská činnost tepelné hospodářství  

k 22. 12. 2004 skončila a o dodávku tepla a TUV se 

začala starat nová městská společnost Služby měs-

ta Březová, s.r.o. K této změně vedly legislativní změ-

ny související se vstupem do EU, zejména změna 

zákona o DPH. Ředitelem společnosti se stal dosa-

vadní vedoucí TH Michal Pehanič.

Zastupitelé města Březová a německého města 

Pausa schválili v roce 2005 uzavření partnerství mezi 

oběma městy. Březová tak získala poprvé ve své 

historii oficiálního zahraničního partnera. Představa 

navázání zahraničních partnerských vztahů vznikla 

již před lety při účasti na tradičním zápasnickém 

turnaji ve městě Pausa jako myšlenka různorodější 

spolupráce nejen v úrovni sportovní, ale i kulturní, 

či v oblasti kontaktů a spolupráce samospráv. My-

šlenku posvětila obě městská zastupitelstva a dne 

4. listopadu 2005 byla v Pause na slavnostním za-

sedání tamního zastupitelstva podepsána Smlouva 

o partnerství našich měst. Uzavřením partnerství se 

oběma stranám otevřela i možnost realizace nej-

různějších přeshraničních projektů v oblasti kultury 

a sportu za finanční podpory fondů EU. 

Událostí roku 2005 na poli sportovním i společen-

ském bylo pořádání dalšího MS v biketrialu u nás 

v Březové. Biketrialový klub uspořádal mimo tento 

podnik také jarní a podzimní závod Mistrovství ČR.

Březová byla mj. v Brně vyhodnocena jako nej-

lepší pořadatel biketrialových závodů za rok 2005,  

a tak zde předseda klubu převzal finanční odměnu  

na podporu březovských jezdců. 

 Prezident celosvětové biketrialové reprezentace Hirochi 
Hirano z  Japonska měří březovský světový rekord ve  skoku 
do výšky.

 Kemp účastníků před Základní školou a na školním hřišti

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

Financována byla výstavba domu čp. 350 se 14 bytovými jednotkami (prostor nad MŠ Smetanova), dále 

půdní vestavby v DPS, byla zahájena výstavba společenské místnosti – klubovny v areálu FK Olympie Bře-

zová, dokončena přístavba skladu u hasičské zbrojnice a pokračovaly také práce na akci Hřbitov Březová.

Díky aktivitě příznivců běžkařského sportu a podpoře okolních měst se v závěru roku podařilo pořídit po-

třebnou techniku a realizovat pro běžkaře běžecké stopy v okolí Březové, což velmi uvítala sportovní veřej-

nost. Město pořídilo sněžný skútr na tvorbu běžeckých stop (za finanční podpory okolních obcí). V tomto 

roce tak byla zahájena „nultou sezónou“ oblíbená běžkařská činnost. Ta dnes patří k jedněm z nejvyhle-

dávanějších sportovních činností v zimním období v okolí Březové. Díky nadšencům a podpoře města se 

daří běžecké stopy pravidelně udržovat i nadále. Pro více informací slouží také web http://skibrezova.cz.

Nový bytový dům čp. 350.  Půdní byty v DPS Březová.
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O poklad pevnosti Boyard aneb školanda 7.a

Na přelomu září a října se na Sporthotel Můstek 

vydali i žáci třídy 7.A. Naštěstí počasí všem přálo, 

takže během dopoledního učení nám déšť nevadil,  

po obědě se vždy zadařilo a mohli jsme zbytek dne 

strávit v krásné přírodě Krušných hor. 

Během týdne jsme zvládli celou řadu různých výle-

tů. Jeli jsme lanovkou na Klínovec, byli jsme na ká-

rách na Božím Daru, navštívili jsme Štolu č. 1, Maut-

hausenské schody i údolí Mlýnků v Jáchymově.

Po celou dobu žáci v týmech bojovali o poklad pev-

nosti Boyard, kdy plnili různé úkoly, za které získávali 

nejdříve klíče, které jim v sobotu pomohly otevřít 

pokladnici s boyardy. Později za splnění úkolů ob-

drželi indicie, které je dovedly ke klíčovému slovu  

a zisku pokladu. 

Na Můstku se nám moc líbilo a školandu jsme si 

všichni moc užili.

Za ZŠ Petra Karmazínová 

ukázky tvoření 4.a pod vedením p. J. Fajtové
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mš komenskéHo proti virům a bacilům

Jak na ně? Každý den, pokud to lze, chodíme 

na delší procházky, a to nejen do lesa. Snažíme se 

za každého počasí jít ven do přírody, a kromě toho 

už zase od října navštěvujeme každou středu tělo-

cvičnu ZŠ nebo MFC Březová. Aby cvičení bylo za-

jímavé, zveme si zajímavé hosty (sportovce, cvičení 

s jogistkou či na stavebnici Bobles).

Důležitý je i odpočinek po obědě, dechová cvičení 

nebo zdravé stravování. Přemýšlíme o něm s dětmi 

a nenecháváme tuto starost jen na našich paních 

kuchařkách. Pomohli jsme nastrouhat mrkev, vydla-

bat dýni a hotový mrkvový salát, sladké mrkvánky 

i dýňová polévka nám byly vynikající odměnou.

Bacily, viry, pryč! Máme ke zdraví klíč. 

Daniela Daňová, Třída Motýlci

dopravní výcHova

V prvouce se učíme o bezpečnosti silničního pro-

vozu. I když nás do školy i ze školy stále doprovází 

rodiče, víme, jak se na silnici máme nebo nemáme 

chovat. Také již známe některé dopravní značky, 

které jsme si při pracovní výchově i vyrobili.

Za ZŠ Helena Baláková

u nás v 1.B

Prvňáci nasadili tempo přímo „vražedné“. Čtou, pí-

šou, počítají, kreslí a vyrábějí. Jejich práce je odmě-

ňována pochvalným dortem. Za snahu a kvalitu si 

vybarvují puntík na dortu. Za celý vybarvený dort 

dostanou jedničku do žákovské knížky. Bez práce 

nejsou koláče, tedy dorty.

Rodiče Radka Ryvoly nám přivezli obří dýně, za což 

jim děkujeme. Zatím slouží jako krásná podzimní 

dekorace v naší škole. Záhy se pustíme do práce 

a navodíme atmosféru pro Halloween.

Za 1. B Helena Baláková

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  listopad 2021
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Výstava KRIMINALISTICKÉHO ÚSTAVU POLICIE ČR

 FILMová promítání v kine Admira

BESEDA S „Poldou z TV Prima” DAVIDEM MATÁSKEM 

Program POLICIE ČR pro školy a verejnost

Koncert filmových melodií orchestru 

DROGY: „Hrozba mezi námi”

zpev LUCIE VEČEROVÁ

Filmové FILHARMONIE Z PRAŽSKÉHO RUDOLFINA,

Koncert HUDBY HRADNÍ STRÁŽE A POLICIE ČR

ˇ

ˇ

ˇ

3.-7. 11. 2021

BREZOVÁ u  Sokolova

KRIMIFEST KRIMIFEST 
pod záštitou policejního prezidenta ČR

www.mfc-brezova.cz

ˇ

4.-7.11.

3.11.

5.11.

7.11.

ˇ

21. ROČNÍK

Vstupenky je možné zakoupit či rezervovat online na nebo v Infocentru MěÚ Březová. www.mfc-brezova.cz 
Z akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotografie. Změna programu vyhrazena.

21. ROČNÍK

BREZOVÁ u  Sokolova

KRIMIFEST KRIMIFEST 
pod záštitou policejního prezidenta ČR

ˇ

 František Rakaš Jan Němec

 stavební práce  stavební práce

KONCERT FILMOVÝCH MELODIÍ

Účinkují:

Oktet FILMHARMONIE PRAHA
Zpěv Lucie Večeřová

7.11.2021
vstupné 100 Kčod 18 hodin
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20. 11. 2021 Přihlaste se na:
www.mu-brezova.cz/brezovsky-listek

PĚVECKO-HUDEBNÍ SOUTĚŽ



17pozvánky - inzerce

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  listopad 2021
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Vybudování hřbitova na Březové z bývalé bažiny trvalo městu 15 let. Nyní zde mohou pozůstalí uložit 
ostatky svých blízkých v hrobech, v kolumbáriích, menhirách, epitafech nebo na vsypové louce. 
Dominantou tohoto pietního místa je kaple, která bude sloužit nejen ke smutečním obřadům, ale budou 
se zde konat také (viz tajenku). 

 

7 CITOSLOVCE 2. DÍL 
TAJENKY 

NEVĚNO-
VATI 

POMŮCKA: 
AJAK 
DALA 

UPLÉST PTÁK 
PĚVEC 

SPZ  R. 
SOBOTY 

POMŮCKA: 
HAN 

HLAVNÍ 
MĚSTO 

VIETNAMU 
ČTYŘI 
(ŘÍM.) 

SPZ 
SVITAV 

ORIENTÁL . 
HOSTINEC    HODINY 

(NĚM.)    

ZVÝŠENÝ 
TÓN  H    TUTO 
(ŘÍD.) 

OBRÁNCE  
V DŽUDU    

1. DÍL 
TAJENKY        SPZ  D. 
STREDY 

PODODDÍL       

NITRID 
URANU   3. DÍL 

TAJENKY 
MAĎARSKÉ 

SÍDLO SJEZDIT 

POMŮCKA: 
UKE 

DRUH 
LÉKU     

KANÁL 
     

RÝGL OBLÍT 

VOJENSKÁ 
JEDNOTKA     

CITOSLOVCE 
      

VUŘT 

NORSKÝ 
TEOLOG    

ČESKÁ 
HORA     

PŘEDLOŽKA 
  KOLEM 

(ZAST.) PLAVAT 

INIC. HER. 
NEZVALA   

VEJMOUT 
(ZAST.)     

PILOTNÍ 
CVIČ. KAB.    

ROSOL POLNÍ 
MÍRA 

LISKAT       
AVŠAK 

   
ŠVÉDSKÝ 
FOTBAL . 

KLUB ÚSTAV 
EXP. BOTAN. 

POMŮCKA: 
YRI ČÍSLO 

SPZ 
ÚSTÍ  N.O.    

ÚKOR 
     ZBAVIT 

VOUSŮ PŘEDLOŽKA 

ČESKÝ 
HEREC     

PERUTĚ 
      

OKORÁVAT 

SPZ  U. 
HRADIŠTĚ    

DRUH 
ANTILOPY    DOTKNUTÍ    BARMSKÉ 

SÍDLO 

INIC. REŽ . 
ONDRÁČKA   

PŘEDLOŽKA 
  

HLAS 
KOZY 

MUŽSKÉ 
JMÉNO      

RIELKA      

OBETKAT      

Redakce zpravodaje pokračuje v oblíbe-

ných luštitelských křížovkách s názvem 

MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH.

V každém vydání se můžete těšit na jednu 

křížovku, jejíž tajenka je spojena s naším měs-

tem a integrovanými vesničkami (naleznete zde 

např. nejvýznamnější místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, vyluštěte křížov-

ku a tajenku napište vždy nejpozději do 20. 

dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jmé-

nem a příjmením na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vylosuje z doru-

čených SMS 1-3 výherce různých drobných 

cen a dárkových propagačních předmětů 

města. Jména výherců budou otiš-

těna v dalším vydání zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!

Správná tajenka z křížovky v minulém vy-

dání zní: "přiléhá krásný zámecký park".

Výherkyní byla vylosována:

pí Verona Knapová.



19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10 603 564 819

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19 702 253 155

Ekonom Heinzová T. Klára 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26 702 253 155

zpravodaj města Březová a přidruženýcH oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Mgr. Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

městská kniHovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infocentrum, podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek 8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00

pátek 8.00 - 13.00
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